
第三回支援物資・義援金のお願い 

被災地から皆様にご支援していただきたいもの 

第一回、二回目の支援物資へのご協力誠にありがとうございます。お陰様で様々な避難所に多く

の救援物資を届けることができました。義援金、物資のご提供、倉庫の貸し出し、仕分けボランテ

ィア、配送してくださる方、同行して被災地での物資運びなど様々な方のご協力、ご支援を得て３

月１５日の第一陣、１９日の第二陣、２０日の第三陣の救援物資の活動を実施して参りました。 

ここに、あらためまして全国の皆様の多大なるご支援に感謝申し上げます。 

さて、メディアでは被災地に続々と物資が運ばれる様子を伝えています。実際に被災地でも当分

生きるための物資はそろったと口にされています。そのため、物資の支援はもうそろそろ終了かと

思われる人もあるかもしれません。しかし、家が丸ごと津波にのまれた被災者の状況を考えますと

仮設住宅などの新しい暮らしで必要になるものはたくさんあります。 

私どもの活動方針は、被災地の状況が刻々と変化する中で、常にこの先に何が必要となるかに

ついて被災地の方と話しあい、迅速かつきめ細かいニーズに応えていくことです。そのためには皆

様からの息長いご支援が必要になります。どうか引き続きこの活動を応援してください。 

第三回目の支援物資の受け付けは２６日必着でお願いします。個人でも園、学校、企業、各種団

体・組織など皆様からのご支援をお願いいたします。 

【義援金送金先口座】                                               

●ゆうちょ銀行 普通 支店番号008 口座番号2435424 特定非営利活動法人 国境なき技師団                                   

●郵便局  00170-5-472909 特定非営利活動法人 国境なき技師団 

◎ 募集する支援物資は下記の通りです。 

・ランドセル（今春卒業されたお子様がいましたらお願いします） 

・筆箱セット（鉛筆、消しゴム、定規、鉛筆削り、赤ペンなど） 

 ・中学生、高校生の洋服（これまでの洋服は子どもと大人に偏りがありました） 

 ・長靴（女性もの 23ｃｍ、24ｃｍ）（男性もの 27ｃｍ以上の大きさのもの） 

 ・化粧品・基礎化粧品・ハンドクリーム（新品のみ） 

 ・バック・かばん・お財布（できるだけ新品をお願いします） 

 ・時計（電池もお願いします。） 

 

【送付先】〒231-0824 横浜市中区本牧三之谷 9-1 

株式会社 危機管理教育研究所 

電話 045-621-5778 


